
N. 208

DEL
16-08-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  EMERGENZA COVID-19. SANIFICAZIONE EDIFICI
COMUNALI. DITTA MO.TE. AMBIENTE SPA. LIQUIDAZIONE

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 416    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020 n. 6 contenente “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00020) (GU Serie Generale n.45 del 23-02-2020)”;

Determinazione SETTORE TECNICO n.208 del 16-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Atteso come il Comune di Crognaleto, ottemperando a quanto disposto dalla Normativa sopra richiamata ha
ritenuto necessario provvedere alla sanificazione dei locali degli edifici di proprietà pubblica;

Considerato come l’Amministrazione Comunale abbia stipulato apposita convenzione per la raccolta, il trasporto
e lo smaltimento dei rifiuti urbani differenziati ed indifferenziati con la società Montagne Teramane S.p.a., con
sede legale in Corso Cerulli 59 – 64100 Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674, e che la stessa sia in grado di
provvedere ai servizi di sanificazione come sopra specificati;

Preso atto; come nelle more dell’emergenza, al fine di rendere fruibili i locali degli edifici di proprietà Comunale,
a seguito di accertata contaminazione dei luoghi, si sia reso necessario provvedere alla sanificazione dei locali, al
fine del contenimento dei contagi dovuti all’emergenza sanitaria in corso;

Contattata per le vie brevi la società Montagne Teramane S.p.a., con sede legale in Corso Cerulli 59 – 64100
Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674, che ha provveduto alla sanificazione dei locali sopra citati;

Viste la fattura esibita e trasmessa in termini di legge da parte della Montagne Teramane S.p.a., con sede legale
in Corso Cerulli 59 – 64100 Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674, come di seguito:

- N. 186/F del 25/06/2021, per emergenza Covid-19, sanificazione edifici comunali 09/12/2020

Per un importo totale risultante a credito pari ad € 435,00 oltre I.V.A.;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INPS_28416580 del 15/07/2021, per la
Montagne Teramane S.p.a., con sede legale in Corso Cerulli 59 – 64100 Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674,
risultante regolare fino alla data del 12/11/2021;

Ritenuto pertanto, poter provvedere alla liquidazione delle somme risultanti a credito della MO.TE. S.p.a., come
sopra specificate, per il “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti urbanizzati differenziati ed
indifferenziati e servizi annessi”, comunque svolto;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.
del presente dispositivo:

di liquidare e pagare le somme totali pari ad € 435,00 alla Montagne Teramane S.p.a., con sede legale in1.
Corso Cerulli 59 – 64100 Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674, per il servizio di sanificazione degli
edifici sopra citati;

di versare all’erario le somme complessive pari ad € 95,70 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 186/F del2.
25/06/2021, da parte di Montagne Teramane S.p.a., con sede legale in Corso Cerulli 59 – 64100
Teramo, avente P. I.V.A. 00884890674;

di imputare le somme totali pari ad € 530,70 sul cap.1880/9 del Bilancio c.e. Comunale;3.

di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale4.
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, ambito
Pagamenti dell’Amministrazione, dati sui pagamenti, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.208 del 16-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2

http://www.comune.crognaleto.te.it/


Determinazione SETTORE TECNICO n.208 del 16-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


